



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.12.1
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 DE JUNHO ÀS 09:00 HS
FASE DE LANCES: 26 DE JUNHO ÀS 10:00 HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinado ao atendimento das necessidades das Unidades de Atenção de Saúde do Município de Umari/CE.

Pela presente DECLARAMOS inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bbem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.06.12.1.

DECLARAMOS ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 UND	PCT	200	THEOTO	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
2	ABSORVENTE HOSPITALAR DESCARTEVEL PCT D 20 UND	PCT	2	MAX CONFORT	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos
3	ÁCIDO ACÉTICO 2% FRS C/ 1000 ML	UND	6	PROC 9	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
4	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRS C/ 1000 ML	UND	15	PROC 9	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 122,55	cento e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX C/100 UND	CXA	30	L IMPORT	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 220,20	duzentos e vinte reais e vinte centavos
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX C/100 UND	CXA	2	SR	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos
7	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LTR	500	ITAJA	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
8	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000 ML	UND	100	ITAJA	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 617,00	seiscentos e dezessete reais
9	ÁLCOOL GEL 500 ML	UND	600	ALLGEL	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.258,00	três mil, duzentos e cinquenta e oito reais
10	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	PCT	200	NEVOA	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
11	ALMONTOLIA 500 ML BICO RETO	UND	30	J. PROLAB	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 98,10	noventa e oito reais e dez centavos
12	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,80 CM 13 FIOS PCT D 12 ROLOS	PCT	600	BIOTEXTIL	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
13	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,80 CM 13 FIOS PCT D 12 ROLOS	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
14	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA, PCT C/10 UND	PCT	80	LUKTEX	R\$ 51,98	cinquenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.158,40	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
15	AVENTAL CIRÚRGICO S/ MANGA, PCT C/10 UND	PCT	20	LUKTEX	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
16	BOLSA PARA COLOSTOMIA 50 MM	UND	100	MEDSONDA	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
17	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CX C/100 UND	CXA	3	HELCATH	R\$ 64,60	sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
18	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CX C/100 UND	CXA	30	HELCATH	R\$ 64,60	sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.938,00	mil novecentos e trinta e oito reais
19	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CX C/100 UND	CXA	50	HELCATH	R\$ 73,51	setenta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.675,50	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
20	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 ITS	UND	300	DESCARBOX	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.299,00	mil duzentos e noventa e nove reais
21	COLETOR DE URINA INFANTIL TIPO SACO FEMININO, PCT C/100 UND	PCT	4	CRAL	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 130,40	cento e trinta reais e quarenta centavos
22	COLETOR DE URINA INFANTIL TIPO SACO MASCULINO, PCT C/100 UND	PCT	4	CRAL	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 130,40	cento e trinta reais e quarenta centavos
23	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500 7,5 CM X 7,5 CM	PCT	500	BIOTEXTIL	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.345,00	três mil, trezentos e quarenta e cinco reais
24	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	5.000	TKL	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
25	EQUIPO MICROGOTAS	UND	200	L IMPORT	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
26	ESCOVA CERVICAL PCT C/ 100 UND	PCT	30	CRAL	R\$ 34,08	trinta e quatro reais e oito centavos	R\$ 1.022,40	mil e vinte e dois reais e quarenta centavos
27	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M C/CAPA	TUB	500	ADPELE	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.995,00	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais
28	ESPATULA DE AYRES PCT C/100	PCT	20	THEOTO	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
29	ESPÉCULO DESCARTÁVEL G	UND	300	VAGISPEC	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
30	ESPÉCULO DESCARTÁVEL M	UND	600	VAGISPEC	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
31	ESPÉCULO DESCARTÁVEL P	UND	400	VAGISPEC	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
							R\$ 39.008,85	
trinta e nove mil e oito reais e oitenta e cinco centavos								

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150/100	ROL	100	HARBO	R\$ 98,01	noventa e oito reais e um centavo	R\$ 9.801,00	nove mil, oitocentos e um reais
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200/100	ROL	100	HARBO	R\$ 78,42	setenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.842,00	sete mil, oitocentos e quarenta e dois reais
3	PIÇAS DE CHERRON	UND	1.500	VAGISPEC	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
4	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	UND	40	FARMAX	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
5	POVIDINE TOPICO 1000 ML	UND	40	VIC PHARMA	R\$ 17,53	dezessete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 701,20	setecentos e um reais e vinte centavos
6	PROTETOR SOLAR FATOR 30 120 ML	UND	50	NUTRIEX	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 406,50	quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos
7	PROTETOR SOLAR FATOR 60 120 ML	UND	300	NUTRIEX	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.561,00	três mil, quinhentos e sessenta e um reais
8	SABONETE LIQUIDO NEUTRO 1000 ML	UND	150	FORTSAN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecientos reais
9	SCALP N° 19	UND	200	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 38,00	trinta e oito reais
10	SCALP N° 21	UND	2.000	L. IMPORT	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
11	SCALP N° 23	UND	8.000	L. IMPORT	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
12	SCALP N°25	UND	2.000	L. IMPORT	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
13	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML C/ AGULHA	UND	3.000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
14	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML C/ AGULHA	UND	3.000	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
15	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA	UND	4.000	SR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
16	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA	UND	4.000	SR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
17	SERINGA P/ INSULINA DE 1 ML C/ AGULHA	UND	4.000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
18	SOLUÇÃO MANITOL A 20% 500ML	UND	20	FRESENIUS	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 190,20	cento e noventa reais e vinte centavos
19	TERMÔMETRO DIGITAL	UND	100	INCOTERM	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.136,00	mil cento e trinta e seis reais
20	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100 UND	PCT	100	ANAPOLIS	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 966,00	novecientos e sessenta e seis reais
21	TUBO PORTA LAMINA	UND	800	CRAL	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
							R\$ 35.803,90	
trinta e cinco mil, oitocentos e três reais e noventa centavos								

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 74.812,75
setenta e quatro mil, oitocentos e doze reais e setenta e cinco centavos	

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 05 (CINCO) DIAS, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (SESSENTA) DIAS, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (CE), 26 de Junho de 2020.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

Maria
MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
Outorgante
CPF nº 734.892.983-49
Administradora

05.964.983/0001-08
D & V Comércio de Material
Hospitalar Ltda

Fortaleza - Ceará

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 —
Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1